



## Trygg Idrott, digital träff 3, 3 oktober 2023

Till den tredje träffen för året, kallade vi alla föreningar till en klubbträff med anledning av det upptrappade i våldet i samhället. Syftet var att lyfta fram vikten av att varje förening ska ha en krisplan.

[Träffens presentation i pdf](#)

### ***Krisplan ett måste***

Att befinna sig i den situation som föreningarna runt Mälardalens IP gjorde kommer förhoppningsvis få av er göra. Men alla nås av rapporteringen och det är bra att vara uppmärksam på hur det drabbar våra barn- och ungdomar.

En krissituation kan uppstå när som helst och behöver inte vara relaterat till en skjutning eller sprängning. Det kan vara en allvarlig skada i samband med tävling eller träning. Oavsett vad som händer, ska det finnas en krisplan. Att ha tänkt igenom vad gör vi som förening. Vem gör vad? Vem ska kontaktas? Se till att kontaktuppgifter samlade och tillgängliga.

Riksidrottsförbundet har skickat ut en checklista vid krissituationer.

[När krisen drabbar föreningarna](#)

### ***Idrottsklivet***

Moa Nygren driver hon projektet Idrottsklivet där brottningen är en av de idrotter som fått förmånen att vara med. Så här skriver RF: om satsningen på sin hemsida; *Idrottsklivet är satsningen som möjliggörs genom medel från regeringen för att skapa en meningsfull fritid för fler barn och unga. Och för att stärka idrottsrörelsens närvaro i de områden som Polismyndigheten benämner som utsatta. Regeringen tillför ett årligt stöd på 100 miljoner under en treårsperiod till idrottsrörelsen.*

[Moas presentation om Idrottsklivet i pdf](#)

Om ni har några frågor, kontakta Moa Nygren [moa.nygren@brottning.rf.se](mailto:moa.nygren@brottning.rf.se), +46 72-142 22 70.

### ***Begränsat register utdrag digitalt***

Nu går det att få sitt begränsade registerutdrag digitalt om du har en digital brevlåda i Kivra, Billo eller i Min myndighetspost. Detta kan förhoppningsvis göra det lite lättare att hålla rutinerna för kontrollerna.



Det är enbart de utdrag som inte innehåller någon belastning, dvs. ”tomma” utdrag, som skickas ut som digital post. Utdrag som innehåller en belastning skickas som fysisk post oavsett vad man valt. Den som ska visa upp det kan göra det via mobil, surfplatta eller dator, och utskrivet på papper. Det går också att mejla pdf-filen från sin digitala brevlåda. Föreningen kan kontrollera att utdraget är äkta via att polisens kontrolltjänst som finns på deras hemsida.

Digitalt registerutdrag: <https://polisen.se/tjanster-tillstand/belastningsregistret/digitalt-registerutdrag/>

Kontrolltjänst för digitala registerutdrag: <https://polisen.se/tjanster-tillstand/belastningsregistret/kontrolltjanst-for-digitala-registerutdrag/>

### ***Värdegrund – vem ska se till att den följs?***

En värdegrund, är precis som stadgar något som de som är medlemmar i en förening, i ett förbund, förbundit sig att följa när man blivit medlem. Därför är värdegrunden och stadgar ett bra verktyg att hålla sig i, och hänvisa till vid en incident, vad den nu må vara. Men vems ansvar är det att den följs och vad blir konsekvensen när den bryts. Svaret från deltagande i träffen var att det är allas ansvar att den följs. Men frågan om vad konsekvensen ska bli kvarstår.

Det är upp till varje förening att se till att dess medlemmar lever upp till värdegrunden och slå fast konsekvenserna om den bryts.

Vi arbetar just nu med den frågan på SBF tillsammans med Disciplin- och juridiknämnden då många av de ärenden som anmäls handlar om brott mot värdegrunden. Mer information kommer framöver.

Har ni frågor och vill ha stöttning i arbetet med föreningens värdegrund, kontakta [malin.kjebon@brottning.rf.se](mailto:malin.kjebon@brottning.rf.se) och eller ert RF-SISU-distrikt.

### ***SBF:s förväntningar gällande föreningar och Trygg Idrott***

Har ni inte anmält en kontaktperson inom Trygg Idrott, gör det här: <https://forms.gle/HmvgoBelFeQW1aH57>

Att ha en kontaktperson gentemot SBF är en av de förväntningar som ställs på klubbar som är medlemmar i Svenska Brotningsförbundet. Syftet är att underlätta kommunikationen och nå ut med information om vad som händer inom området trygg idrott

### ***Nästa träff***

23 november är nästa träff om trygg idrott. Anmäl er här:

<https://educationwebregistration.idrottonline.se/home/index/1794956>